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Interesujący rok w Wojewódzkim Domu Kultury

Pokaz mody zainspirowany folklorem świętokrzyskim, koncert poświęcony pamięci
Bronisława Opałki, ogólnopolski konkurs wokalny i wiele innych ciekawych
wydarzeń znalazło się w tegorocznej ofercie Wojewódzkiego Domu Kultury w
Kielcach.

2019 rok w wojewódzkiej instytucji kultury upłynie pod znakiem wielu nowości. – Jeszcze w
styczniu chcielibyśmy zorganizować pokaz kolekcji stworzonej przez czwórkę studentów z
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, a będącej efektem współpracy
Wojewódzkiego Domu Kultury, kieleckiej uczelni i Regionalnej Organizacji Turystycznej
Województwa Świętokrzyskiego. Zainspirowane świętokrzyskim folklorem ubrania zostaną
również zaprezentowane podczas marcowych imprez wystawienniczych w Targach Kielce –
poinformował Jarosław Machnicki, dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach. Jak
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dodał, w lutym zaplanowano koncert poświęcony pamięci Bronisława Opałki. – Występy
poprzedzi przygotowany przez nas materiał, zawierający wspomnienia kolegów, przyjaciół o
nieocenionym artyście. Myślimy również o stworzeniu cyklicznego festiwalu piosenki
aktorskiej, kabaretowej i poetyckiej o zasięgu ogólnopolskim. Możliwe, że nastąpi to jeszcze
w tym roku – nadmienił dyrektor WDK.

Owocem współpracy nawiązanej przez Wojewódzki Domu Kultury w Kielcach z Państwowym
Zespołem Ludowym Pieśni i Tańca “MAZOWSZE” będzie październikowy Konkurs Wokalny
im. Stanisława Jopka. – WDK jest współorganizatorem konkursu na szczeblu regionalnym. W
rywalizacji wezmą udział śpiewacy, podzieleni na cztery kategorie wiekowe: 9-14 lat, 15-19
lat, 20-25 lat oraz 26+. Konkurs będzie dwuetapowy. Pierwszy to eliminacje regionalne, po
których najlepsi z szesnastu województw spotkają się podczas finału w siedzibie
“MAZOWSZE” w Otrębusach. Laureaci, oprócz nagród pieniężnych, będą mieli możliwość
współpracy z zespołem, a także wystąpią z nim na gali finałowej – tłumaczył Szymon Biały,
wicedyrektor WDK.

Fani kina również znajdą coś dla siebie – w lutym odbędzie się druga odsłona
Świętokrzyskich Spotkań Filmowych, gdzie wyświetlane są starsze i nowsze filmy
realizowane na terenie województwa świętokrzyskiego.

Wojewódzki Dom Kultury wzbogaci się także o niedużą przestrzeń wystawienniczą. –
Pracujemy nad wyodrębnieniem takiego miejsca, gdzie swoje prace mogliby eksponować
mistrzowie obiektywu zrzeszeni w Związku Polskich Artystów Fotografików Oddział
Świętokrzyski, z którymi podpisaliśmy umowę partnerską, udostępniając im miejsce do
spotkań, wernisaży z zapewnieniem pomocy przy organizacji plenerów, konkursów.
Oczywiście sala ta służyłaby też do prezentacji innych osiągnięć artystycznych – zaznaczył
Jarosław Machnicki.

W tym roku planowane jest także wprowadzenie nowej, bardziej nowoczesnej wizualizacji
logotypowej WDK oraz remont niektórych pomieszczeń, poprawiający bezpieczeństwo i
komunikację.

Galeria zdjęć
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